
V Ř E S K O V Á K  

Leden 2023 
 

Úvodní slovo 
 

          Vážení spoluobčané, již několikrát 

jsme na stránkách Vřeskováku řešili 

třídění odpadů a ukládání do patřičných 

nádob. Bohužel stále dochází k tomu, že 

odpady nejsou roztříděné tak, jak by 

měly být. Zejména největší problém je 

s jedlými oleji a elektroodpadem. 

V popelnici na jedlý olej z domácnosti se 

objevuje motorový olej, oleje jsou ve 

skleněných lahvích nebo kelímcích. 

Uvnitř listu se pokusím znovu vysvětlit 

třídění odpadů. Jen připomínám, že 

likvidace odpadů je nákladná a obec 

platí za tuto službu 500.000,- Kč ročně. 

 

              starosta  obce  Jan Krotký 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   7,00 – 15,30 

Středa   :   7,00 – 12,00        15,30 – 19,00 

Čtvrtek :   7,00 – 15,30 

Pátek    :   7,00 – 15,30 

 

Telefon: 376 393 379 

e-mail:   obecniurad@vreskovice.cz 

http:       www.vreskovice.cz       

 

mailto:obecniurad@vreskovice.cz
http://www.vreskovice.cz/


Třídění a ukládání odpadu 
Papír ( modrý kontejner ) 

Do kontejnerů na papír je možno vhazovat noviny, časopisy, 

kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, 

karton, papírové obaly (např. sáčky),  

Do kontejnerů na papír nepatří mokrý, mastný nebo jinak znečištěný 

papír, uhlový a voskovaný papír, použité pleny a hygienické potřeby 

a vícevrstvé obaly. 

Plasty ( žlutý kontejner ) 

Do kontejnerů na plasty je možno vhazovat stlačené PET láhve od 

nápojů, kelímky, sáčky (i mikrotenové), fólie, výrobky a obaly z 

plastů, polystyrén. 

Do kontejnerů na plasty nepatří novodurové trubky, guma, molitan, 

lino, PVC, textil z umělých vláken, videokazety. 

Sklo ( zelený kontejner ) 

Do kontejnerů na sklo je možno vhazovat nevratné láhve od nápojů, 

skleněné nádoby, skleněné střepy , tabulové sklo. 

Do kontejnerů na sklo nepatří keramika, porcelán, autosklo, drátěné 

sklo , zrcadla,  žárovky, zářivky, výbojky. 

Oleje a tuky z domácnosti ( černá nádoba s oranžovým víkem ) 

Do nádoby na jedlé oleje patří použité rostlinné oleje a tuky 

z domácnosti umístěné v uzavřených PET lahvích. 

Do nádoby nepatří motorový olej, prázdné PET lahve od olejů, 

plechovky, skleněné lahve a sklenice s oleji a plastové kelímky 

s oleji. 

Elektroodpad ( černá nádoba se zeleným víkem ) 

Do nádoby na elektro odpad patří baterie, drobné počítačové 

vybavení, telefony, drobné domácí spotřebiče. 

Ostatní elektroodpad – např. lednice, pračky , televize, větší domácí 

spotřebiče, zářivky  apod. se umisťují na dvůr u „Kampeličky“ 

Bioodpad ( kontejner „U  kaštanů“ a u cesty do Mstic ) 

Do kontejneru u cesty do Mstic patří  odpad rostlinného původu, tedy 

zbytky rostlin, posekaná tráva, květiny. Nepatří tam větve ze 

stromů. 

Do kontejneru „U kaštanů“  patří odpad rostlinného původu, tedy 

zbytky rostlin, posekaná tráva, květiny, slabší větve ze stromů. 



Likvidace komunálního odpadu  

Minulý rok se měnil systém zpoplatnění likvidace odpadů. Vyhláška 

obce pak stanovila částku za likvidaci odpadu. Znovu tedy pro 

připomenutí jak se postupuje při stanovení částky za likvidaci 

komunálního odpadu. Pro letošní rok svozová firma navýšila cenu za 

likvidaci o 20%.  Obecní zastupitelstvo stanovilo v loňském roce 60 

litrů za měsíc a 1 Kč za litr. Znamená to, že každý občan zaplatí za 

likvidaci odpadu 60,- Kč/ měsíc, tedy 720,- Kč za rok. Podle počtu 

obyvatel v domácnosti pak dostane známku na počet vývozů v 

kalendářním roce. Pokud někomu nebude počet vývozů vyhovovat, 

může zvolit častější vývozy, ale doplatí cenu do ceny zvolené 

varianty.  

Příklady: 1 osoba – 60 litrů / měsíc – 720,- Kč – 6ks známek 

jednorázových  

2 osoby – 120 litrů / měsíc – 1440,- Kč – vývoz 1x / měsíc  

3 osoby – 180 litrů / měsíc – 2160,- Kč – vývoz 1x / 14 dnů  

4 osoby – 240 litrů / měsíc – 2880,- Kč – vývoz 1x / 14 dnů  

5 osob – 300 litrů / měsíc – 3600,- Kč – vývoz každý týden 

6 osob – 360 litrů / měsíc – 4320,- Kč – vývoz  

Každý občan musí poplatek uhradit a to i ti, kteří dosud neplatili a ani 

popelnici neměli. Za loňský rok poplatek za likvidaci komunálního 

odpadu od občanů pokryl asi 50% nákladů na odpadové 

hospodářství. 

Pro likvidaci komunálního odpadu vyhláška obce stanovuje sběrnou 

nádobu( popelnici ). Sběrnou nádobu si lze pronajmout od svozové 

firmy.  

 

Známky na popelnice a poplatky ze psů 
Poplatky za komunální odpad a poplatky ze psů se budou vybírat na 

obecním úřadě v pondělí 25.1.2023 od 16:00 do 18:00 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í 

z 2. veřejného zasedání obecního zastupitelstva 

ve Vřeskovicích konaného dne 15.12.2022 
Obecní zastupitelstvo: 
Určuje : 

17.                Ověřovatele zápisu –  p. Ruth Václav, p. Toman Jan 

18.                Zapisovatele – p. Kašparová Hana 

 

Schvaluje : 

19.               Návrhovou komisi pro přípravu usnesení:   

                     předseda:   p. Faloutová Andrea 

                     členové:     p. Duchek Josef,  p. Bohuslav Jiří         

20.               Program veřejného zasedání 

21.               Rozpočet obce na r. 2023 

22.               Rozpočtový výhled na roky 2024-2025 

23.               Smlouvu o pronájmu restaurace v KD 

24.               Dodatek ke smlouvě na pronájem bytu v KD 

25.               Dodatek ke smlouvě na pronájem nebytových prostor 

v čp. 118 

26.               Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace TJ      

z rozpočtu obce 

27.               Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace SDH 

z rozpočtu obce 

28.               Jmenování inventarizačních komisí k inventarizaci  

majetku obce 

29.               Stočné na rok 2023 ve výši 42,- Kč za 1m
3
 

30.               Sazebník úhrad za poskytování informací 

Bere na vědomí : 
31.             Rozpočtové opatření č. 9 a č.10 na r. 2022. 

32.             Zprávy předsedů výborů 

 

 

Ukládá : 

33.             P. Faloutové  A. - řešit akustiku v restauraci   

 



 

Novoroční přípitek na odpočívce v „Akátí“ 
Nový rok jsme přivítali společným přípitkem u odpočívky na 

Lhovice. Této akce se zúčastnila celá řada občanů obce i s dětmi a 

svými hosty. Nový rok jsme tak přivítali krásným výhledem na 

ohňostroji rozzářené nebe.  

 

Vřeskovická šlápota 
Na Nový rok již tradičně vyrazila početná skupina občanů na 

novoroční šlápotu. Trasa pro pěší vedla přes Dlouhou Louku do 

Roupova, kolem hradu zpět lesem do Vřeskovic, kde na účastníky 

čekalo občerstvení v místní hospůdce.. Všem děkujeme za účast. 

 

Tříkrálová sbírka 2023 
I v letošním roce v obci probíhala tříkrálová sbírka. Ve Vřeskovicích 

bylo vybráno celkem 14 094,-Kč. Koledníkům a všem co přispěli, 

patří velké poděkování. 

 

Hasičský bál 
V pátek 27.1.2023 od 20:00 se bude konat hasičský bál v kulturním 

domu ve Vřeskovicích, k tanci a poslechu bude hrát skupina TONIC. 

 

Pozvánka na divadelní představení 
V sobotu 11.2.2022 od 17hod sehrají v sále KD ve Vřeskovicích 

lužanští ochotníci představení „Brouk v hlavě“. Vstupné dobrovolné. 

Srdečně jste zváni. 
 

Extra band revival s Radkem Zíkou 
Taneční zábava se skupinou Extra band revival se uskuteční v sobotu 

25.2.2023 od 21:00hod v sále KD ve Vřeskovicích. Srdečně jste zváni. 

 

 

 

 

 



 

Pozvánka na dětský maškarní karneval 
Kulturní komise při OÚ Vřeskovice pořádá v sobotu 4.3.2023 od 

14:00h tradiční dětský maškarní bál. K tanci a poslechu hraje skupina 

„Asfalt“. Pro děti jsou připraveny soutěže a bohatá tombola. Srdečně 

jste zváni. 

 

Pozvánka na tradiční maškarní ŠIBŘINKY 
TJ Vřeskovice pořádá v sobotu 4.3.2023 od 20:00h maškarní 

„ŠIBŘINKY“. K tanci a poslechu hraje kapela SKALANKA. Masky 

vítány. Bohatá tombola.  Srdečně jste zváni.    

 

Za obec čistější jako součást Ukliďme Česko 2023 
Blíží se pravidelný úklid, který pod názvem Za obec čistější, probíhá 

tradičně v dubnu. Letos se sejdeme v sobotu 1. dubna 2023 ve 

14:00h před kulturním domem. Za rok se opět kolem silnic v 

katastru objevilo něco PET lahví, papírů, kelímků, obalů. Z velké 

části jde určitě o odpad od nemístních obyvatel, ale ti už si pro něj 

nepřijedou. I letos jsme se přihlásili do celostátní organizované akce 

Ukliďme Česko. 

Organizátoři, spolek Ukliďme Česko z.s., slibují zaslání 

propagačního balíčku, třeba nějaký přijde, jisté však je opékání buřtů 

na závěr celého úklidu, které zajistí obecní úřad. 

 

Pozvánka na oslavu svátku Dne Matek 
Letošní oslava svátku Dne matek se bude konat v sobotu 13.5.2023 

od 16:00h v sále KD ve Vřeskovicích. Po první hodině, která je 

věnována všem ženám, jsou zváni také muži. K tanci a poslechu bude 

hrát skupina Asfalt. 

 

                                                                       Andrea Faloutová 
                                                     
                                                                               Vydáno 11.1.2023 

                                                     

                                                                                                                                      

                                                          



 


